~
MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

CÂMARA MUNICIPAL
Divisão de Urbanismo e Planeamento

EDITAL Nº 25/2020
Mandato 2017/2021

-EDITAL REFERENTE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO REFERENTE AO PERÍODO

DE SUGESTÕES DO PDM DE SANTA CRUZ-

Dúlio Gil Alves Freitas, vereador da Câmara Municipal de Santa Cruz, torna público que: Em

virtude da época de festas, decidiu prorrogar até o próximo dia 31 de janeiro de 2020, o prazo

do direito de participação pública para submissão de sugestões para a revisão do PDM de

Santa Cruz.

Os interessados, poderão consultar a referida deliberação, acompanhada do relatório de

estado do ordenamento do território no sítio eletrónico da Câmara Municipal de Santa Cruz,

no endereço (www.cm-santacruz.pt), ou no edifício da Câmara Municipal de Santa Cruz, sito à

Praça Dr. João Abel de Freitas, 9100-157 Santa Cruz, ou na Loja do Munícipe no Caniço.

As participações deverão ser feitas em impresso próprio, disponibilizado nos locais acima

referidos e devendo ser apresentados por escrito, e enviados à Câmara Municipal de Santa

Cruz, por carta registada, ou por o endereço de correio eletrónico criado para o efeito,

(revisãodopdm@cm-santacruz.pt, ou entregue diretamente no Balcão de Atendimento.

Para que conste, se publica este edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares

públicos do costume.

Paços do Município de Santa Cruz, aos 20 de janeiro, de 2020.

O Vereador, (ll

Dúlio Gil Alves Freitas

MJ/
111 Vereador, no uso da nomeação que lhe advém do Despacho N• 221/2017 (Nomeação de Vereadores em Regime de Tempo Inteiro), de 23 de

outubro de 2017, publicitado pelo Edital n• 188/2017, com os seguintes Pelouros: Urbanismo e Ordenamento do Território; Regeneração Urbana;

Obras Públicas Municipais; Rede Viária e Trânsito; Transportes Públicos e Infraestruturas; Toponímia; Informação, Geografia e Cadastro; Fiscalização

Municipal, cuja publicação teve lugar no Diário da República, 2.i série - N.• 217 - 10 de novembro de 2017 e no Jornal da Madeira de 12 de

novembro, páginas 14 e 15.

Praça Dr. João Abel de Freitas - 9100-157 Santa Cruz - Tel (+351) 291 520 100 - Fax (+351) 291 524 062
NIF 511244681 - e-mail geral@cm-santacruz.pt - www.cm-santacruz.pt